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UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ LAO ĐỘNG 

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /KH-SLĐTBXH-TE                 Tây Ninh, ngày       tháng  01 năm 2024     

  
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tết nguyên đán Giáp Thìn cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó 

khăn, trẻ em dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024 
 

 

 

Căn cứ kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND tỉnh về việc tổ 

chức các hoạt động đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn năm 2024 cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn, trẻ em dân tộc 

thiểu số trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Thể hiện sự quan tâm về công tác chăm sóc trẻ em của các cấp lãnh đạo Đảng, 

chính quyền, đoàn thể và toàn xã hội thông qua việc tổ chức thăm và tặng quà cho trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn và trẻ em dân tộc thiểu số, tạo cơ hội cho tất cả trẻ 

em được đón Tết vui vẻ, đầm ấm, an toàn.  

 2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, xã hội đối với 

nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc trẻ em; tạo sự bình đẳng và môi trường an toàn, lành mạnh 

để trẻ em phát triển toàn diện.  

 3. Tổ chức Tết Nguyên đán cho tất cả trẻ em được tham gia vui chơi, đặc biệt là 

trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn, trẻ em ở vùng xa, biên giới với tinh thần vui 

tươi, tiết kiệm.  

 II. Nội dung hoạt động 

 1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức Tết; Chuẩn bị công tác thăm và tặng quà cho trẻ em 

có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh đảm 

bảo, chu đáo, an toàn. 

 - Phối hợp với Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh đưa tin và 

hình ảnh về các hoạt động chăm lo Tết Nguyên đán cho trẻ em. 

 2. Phòng Lao động - Thương binh xã hội các huyện, thị xã, thành phố 

 - Rà soát, tổng hợp danh sách trẻ em theo đúng đối tượng để Sở tổ chức thăm và 

trao quà cho trẻ được chu đáo, hiệu quả (Lưu ý: trẻ em phải có tên trong danh sách sổ 

quản lý và theo dõi trẻ em tại địa phương); gửi hồ sơ quyết toán về Sở đúng thời gian 

quy định. 

 - Có kế hoạch vận động và tham mưu Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 

phố tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán cho trẻ em trên địa bàn vui xuân đón tết. 

   III. Số lượng, thời gian trao quà 

+ Số lượng: 450 phần gồm: Balo, bánh kẹo, tiền mặt trị giá 500.000 đồng/phần 

(Mỗi huyện, thị xã, thành phố: 50 phần) 



+ Thời gian: Dự kiến 25-26/01/2024 

   VI. Kinh phí thực hiện: 235.000.000 đồng (phụ lục kèm theo) 

Từ nguồn đảm bảo xã hội - Chương trình chăm sóc, bảo vệ trẻ em năm 2024  

VI. Tổ chức thực hiện 

 1. Phòng Bảo trợ xã hội và Trẻ em: Tham mưu Ban Giám đốc Sở, xây dựng kế 

hoạch tổ chức Tết Nguyên đán năm 2024 cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn, 

trẻ em dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh, đồng thời thực hiện trao quà đến các địa 

phương theo số lượng đã phân bổ.  

 2. Phòng Kế hoạch - Tài chính: phối hợp Phòng Bảo trợ xã hội và Trẻ em hướng 

dẫn hồ sơ, thủ tục quyết toán theo quy định. 

 3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện/thị xã/thành phố: 

- Tham mưu UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thăm và tặng quà cho trẻ 

em theo đúng đối tượng và số lượng phân bổ và gửi hồ sơ quyết toán về phòng Phòng 

Bảo trợ xã hội và Trẻ em đúng thời gian quy định. 

 - Sau hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đề nghị Phòng Lao động - 

TB&XH các huyện, thị xã, thành phố gửi báo cáo kết quả hoạt động Tết về Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội (thông qua Phòng Bảo trợ xã hội và Trẻ em) ngày 

16/02/2024 tổng hợp báo cáo Cục Trẻ em và Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cho trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn, trẻ em dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2024 của 

Sở Lao động - Thương  binh và Xã hội./.  

       Nơi nhận:                                                                        KT. GIÁM ĐỐC   

  - BGĐ Sở;                                                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC 

- P.KHTC Sở; 

   - Phòng LĐ-TB&XH (t/h); 

  - Löu VT.PBTXH&TE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC KINH PHÍ TRAO QUÀ TẾT NGUYÊN ĐÁN NĂM 2024 

(kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SLĐTBXH, ngày      tháng    năm 2024) 

 

STT 
Nội dung thực 

hiện 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

1 Bánh, kẹo Phần 450 200.000 90.000.000  

2 Balo học sinh Cái 450 200.000 90.000.000  

3 Tiền mặt lì xì Phần 450 100.000 45.000.000  

4 

Xăng xe/hợp 

đồng, công tác 

phí, bao lì xì, túi 

đựng quà 

   

10.000.000 
Thanh toán 

thực tế 

Tổng cộng 235.000.000  

Bằng chữ: Hai trăm ba mươi lăm triệu đồng chẵn. 
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